

# NYHETSREV

Årgång 4/Nummer 6

## TILLSKOTT I PERSONALSTYRKAN

Vi är glada att kunna presentera Monika Nilsson som nyanställd redovisnings- och lönekonsult hos oss. Monika kommer att arbeta på kontoret i Stöde.

Här kommer ett nytt nyhetsbrev från oss med lite smått och gott som kan vara bra för er att ha koll på.

Ni är alltid varmt välkomna att kontakta er konsult här på ess2 om ni har några funderingar.

**ess2**  
*redovisning & revision*

## SKATTEVERKET HAR FÅTT BÄTTRE KOLL PÅ PRIVATPERSONERS EXTRAINKOMSTER

Från och med inkomståret 2023 kommer Skatteverket att få bättre kontroll över privatpersoners extrainkomster. Detta i och med en ny lag som tvingar företag med digitala plattformar inom bland annat uthyrning, onlineförsäljning och gig-ekonomi att lämna uppgifter till Skatteverket om vad kunderna tjänar via deras tjänster. Dessa uppgifter ska lämnas till Skatteverket och privatpersonen senast 31 januari 2024, så att uppgiften finns med i den förtryckta inkomstdeklarationen för år 2023. Företagen behöver dock inte rapportera in enstaka mindre försäljningar. Det krävs att privatpersonen sålt vid mer än 29 tillfällen eller för mer än totalt 2 000 euro vid samma plattform under ett år. Precis som tidigare är det dock du som privatperson som ansvarar för att deklarerat extrainkomster ska beskattas.

En vanlig extrainkomst är privat uthyrning av bostad. Enligt skattereglerna ska hyresintäkter över 40 000 kr deklarerat. Om uthyrning sker via en digital plattform ska företaget bakom plattformen lämna uppgift om intäkten till Skatteverket. Dock krävs det att företaget känner till ersättningen mellan kunderna, vilket inte nödvändigtvis är fallet om det till exempel bara rör sig om en annons.

## VARNING FÖR BLUFFMAIL

Vi vill påminna om att vara vaksam på mail som ser ut att komma från myndigheter. Klicka inte på länkar, öppna inte bilagor och svara inte på meddelanden som ser konstiga ut. Lämna inte ut bankkontonummer eller kreditkortsnummer. Ett vanligt kännetecken är att mailet är skickat från en "vanlig" gmail- eller hotmail-adress. Skulle du bli utsatt för denna typ av bedrägeri och uppgett uppgifter till bedragaren bör du polisanmäla brottet samt kontakta din bank för att spärra ditt konto.

Skatteverket har gått ut med en varning för falska mail, samtal och sms. Dessa typer av bedrägerier är vanliga i samband med att Skatteverket skickar ut slutskattebesked eller att skatteåterbäringen är på väg. Skatteverket efterfrågar aldrig kontouppgifter i mail eller SMS, utan detta görs alltid via Skatteverkets e-tjänst.

Även Bolagsverket har varnat för bluffmail där mottagaren erbjuds att mot en avgift registrera sitt företag mot penningtvätt. Dessa mail kommer inte från Bolagsverket. Det förekommer även bluffmail avseende skatte- och avgiftsanmälan till nybildade aktiebolag där mailen ser ut att komma från Kronofogden.

## Kontakta oss

### ess2 redovisning & revision AB

#### Sundsvallskontoret

Besöksadress:  
Landsvägsallén 4  
Postadress:  
Box 874  
851 24 Sundsvall  
060-60 66 900

#### Ångerkontoret

Besöksadress/postadress:  
Bankgatan 5  
841 32 Ånge  
0690-125 70

#### Stödekontoret

Besöksadress/postadress:  
Gyllenvägen 1  
864 41 Stöde

[www.ess2.se](http://www.ess2.se)

## NÄR SKA KVARSKATTEN BETALAS?

I augusti skickades närmare 440 000 slutskattebesked ut. Om du fått ditt slutskattebesked i augusti och har kvarskatt att betala så ska denna vara betald 13 november 2023. Det går dock såklart bra att betala redan nu eller att dela upp betalningen, om du så önskar. Om du fick slutskattebeskedet i juni har du förhoppningsvis redan betalat eventuell kvarskatt, då den skulle betalas senast 12 september.

På kvarskatten utgår kostnadsränta, vilken från 1 augusti 2023 är 5%. Kvarskatten kan betalas med Swish eller till bankgiro. Inbetalningskort går att beställa.

## HÖJT ROT- OCH RUTAVDRAG ÅR 2024

Från och med 1 juli 2024 planerar regeringen att höja taket för rotavdraget från 50 000 kr till 75 000 kr per år. Syftet med höjningen är att lindra för bygg- och bostadsbranschen, som tyngs av konjunkturella läget. Höjningen är tillfällig och föreslås gälla endast år 2024.


Från 1 juli 2024 planeras rot- och rutavdragens tak också att separeras, så att det blir möjligt att göra avdrag på 75 000 kr för rot och 75 000 kr för rut (totalt 150 000 kr). Såsom regelverket ser ut idag sitter avdragen ihop.

Fram till och med 1 juli 2024 gäller dagens takbelopp, men för helåret 2024 gäller takbeloppet 75 000 kr för både rot och rut. Detta enligt regeringens förslag.

---

## ESS2 REDOVISNING & REVISION AB

Följ oss gärna på Facebook och Instagram!

 Ess2 redovisning & revision AB

 [ess2redovisningochrevision](https://www.instagram.com/ess2redovisningochrevision)